
Copia conforme all’originale                                                                                                  Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
         

   
N° 56 

Del OGGETTO: 
 

  
   03/11/2016     
 CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA SOCIETA’ 

U.S.D. ANELA PER ACQUISTO PORTE CAMPO SPORTIVO COMUNALE. 

 

  

 
L'anno duemilasedici, il giorno tre del mese di  novembre alle ore 12,25 nella sede municipale, il 
Commissario Straordinario Dr. Giovanni Maria Retanda procede a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr.ssa  Giovanna Dettori. 
         

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 64 del 03.06.2015, con il quale 
il Dott. Giovanni Maria Retanda è stato nominato commissario straordinario per la 
provvisoria gestione del Comune di Anela a decorrere dal 1° giugno 2015 e fino 
all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 
 
CONSIDERATO che al Commissario straordinario sono conferiti i poteri spettanti al 
Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 
 
VISTA la richiesta avanzata dal presidente della società sportiva U.D.S. Anela Sig. Bulla 
Edoardo, prot. n. 2242  del  25/10/2016, con  la quale  chiede  un  contributo straordinario   
per aver sostenuto la spesa non prevista dell’acquisto delle porte di calcio divelte da ignoti 
nella notte fra il 24 e 25 settembre scorso;  
 
ACCERTATO che il predetto intervento si è reso necessario onde garantire alla società 
sportiva di Anela il regolare proseguo del campionato; 
 
CONSIDERATO che il presidente ha  verbalmente ricordato le sue difficoltà finanziarie 
per far fronte alla spesa necessaria  per disputare il campionato di calcio di seconda 
categoria;  
 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                                  Pagina 2 

CONSIDERATO che l’U.S.D. Anela è di primaria importanza per il paese in quanto l’unica 
società sportiva presente in questa comunità, si ritiene necessario contribuire con 
l’erogazione della somma di €. 2.000,00;  
 
ACQUISITI i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’  49 del D.lgs. 267/2000; 
 
 

  D E L I B E R A  
 
 

Di  contribuire  per l’acquisto delle porte del campo sportivo comunale mediante un 

contributo straordinario di €. 2.000,00; 

 

di incaricare il resp.le del servizio  preposto   al compimento degli atti necessari per la 

concessione  di un contributo straordinario al presidente dell’ U.S.D. Anela dell’importo 

complessivo  €.  2000,00,  per  l’acquisto delle porte del campo sportivo comunale ; 

 

di far   fronte alla spesa complessiva, di   €.  2.000,00  con i fondi  di Bilancio , impegno 

1835/2016; 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata votazione 
ad esito unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. lgs.vo 267/2000. 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                                  Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                                  Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 F.to Dr. Giovanni Maria Retanda  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr.ssa Giovanna Dettori 
                                                              

___________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   03/11/2016                                                                                         Il Responsabile del Servizio AA. GG. 
 

                                                                                                                   F.to Lorenza Bulla 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   02/11/2016                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                      F.to Dr. Sebastiano Soro 
 

____________________________________________________________________________________ 

 
N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  03/11/2016 
Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Giovanna Dettori 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 03/11/2016 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 
Data    03/11/2016 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr.ssa Giovanna Dettori 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   03/11/2016 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr.ssa Giovanna Dettori 
 


